6. Tempori punctiuncula adſcribi Punctiuncula.  
ſolet, non omni, ſed ſemibreui, mini-  
mo & ſemiminimo, dimidiumque valoris addit. Quod de tempore dixi, de plauſu intelligi volo ; hic enim noctem, illud Solem imitatut.

7. b molle dura & aspera emollit & b molle.  
lenis : eſt enim Musica dulcis & blanda proprietas. Lege Blaum Rosetum in Compendio Musicæ.

8. quadrum est duta ptoprietas; Quadrum.  
ſicut formâ , ita & effectu à priori dif-  
fert : hoc enim dure intendit , iſtud blandè temittit. unde natura adagium musicale , *Midurè datur, & fā molliſſi-  
tur.* Lege Ceronem lib.13. cap.2. Mu-  
sicæ.

sicet qui quando per vitrumque modum canendum sit, pulchre explicat.

Diesis. 9. Diesis in formath crucis S. Andreæ à neotericis efformatur , & eleuat cantum per semitonum in cantabilem, id est per 4. Commara, ut latè explicat Ceroni vbi suprà, & lib. 6. cap.44.

Duces. 10. Gubernatores, seu in viâ duces, & finem paginæ præcedentis cum principio sequentis hoc signo coniungunt.

Canori. 11. Signum § vel ♭ ab Hispanis *Canori*, ab Italîs *Presia* vocatur; & silentem ad cantum excitat, vel cantanti silentium indicit, licet hoc ranisimè, illud frequenter faciat.

Repetito. 12. Repetito formatur duabus linis rectis vel curvis duo vel plura spatia occupantibus, ::||:: & hinc inde duobus punctis comitatur, significantibus cantum ab exordio repetendum.

Replica. 13. A priori non multum absontur replica, quæ verbum sibi immediatum repetit. Ab Antiquis hoc signo singebatur, à neotericis sic formatur iij.iij.iij.

Chalderon. 14. Coronata, vel, ut Hispam dicunt, *Chalderon*, hanc formâ habet ♩, vel istam ♪, denotatque cantum quo ad omnes partes penitus finiri.

Neuma. 15. Neuma, ut à S. Ifidoro definitur, est coniunctio notularum in quemlibet modotum, quæ cantum formar, distinguit, copulat & concludit. De huius naturâ & effectibus Franquinius Gafforus lib.4. Ceroni lib. 2. cap.41 & 42.

Aludorum deuia. 16. In omni cantu rhythmico considerantur modus, tempus & prolation. Modus est duplex, maior & minor, & vterque iterum perfectus vel imperfectus. Modus maior perfectus, quando in maximâ tres longæ insunt; imperfectus, si duas tantummodo longæ inhabent. Modus minor perfectus est, si tres breues in longâ; imperfectus, si dux tantum reperiuntur.

Tempus perfectum & imperfectum. In tempore perfecto tres semibreves in brevi, ar in imperfecto duas annotamus.

Prolatio. Prolatio perfecta tres minimas in semibreui, imperfecta vera duas tantum

appingit; ideoque maxima appellatur modus maior, longa, modus minor.